
 

2024 年 8 月 15 日 

お詫びとお知らせ 
『やさしさバナナ』 包装資材の誤使用について 

お客様各位 

 

平素は、格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、弊社商品において、食品表示法の定めに従って表記されるべき「栄養成分表示」が包装資材に記載されていない商品が

関東エリアの一部店舗にて流通・販売されていることが、判明いたしました。 

 

食品表示法では、栄養強調表示（当該商品では、ビタミンＢ₆ たっぷり、ビタミンＣ・食物繊維含有、フラクトオリゴ糖、全ポリフェノール

の部分）を行う場合、「栄養成分表示」を併記することが義務付けられております。 

これを受け、弊社内での調査を行い既に正しい表記の包装資材を使用するよう改善を行いました。 

（商品の中身につきましては、これまでの「やさしさバナナ」と違いはございません） 

 

ご心配をおかけして申し訳ございません。再発防止に努めて参ります。 

お客様には、謹んでお詫びを申し上げます。 
 

記 
 

■ 対象期間：8 月 4 日～8 月 13 日 

■ 対象商品：やさしさバナナ JAN: 4932551126181 

■ 内容：食品表示法における栄養強調表示に関する表示必要項目を記載していない包装資材の誤使用 

■ お問合せ先： ㈱ ユニフルーティー ジャパン お客様相談室  TEL:0120-830-720 （フリーダイヤル） 

※土日祝日・お盆期間中を除く 9:00～17:00 


